
PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

050401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PREVENCIÓN Y RESPUESTA ANTE DESASTRES
:

Fecha 25/01/2024

1Página
:
:
16:13:27Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 244
13-03-2023

Ver Decreto
N° 712

24-07-2023

Ver Decreto
N° 726

15-06-2023

Ver Decreto
N° 770

22-06-2023

Ver Decreto
N° 740

16-06-2023

Ver Decreto
N° 874

08-07-2023
TOTAL INGRESOS 6.287 587.692 10.442 765.798 6.734

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES 10.442 6.734
99 Otros 10.442 6.734

09 APORTE FISCAL 6.287
01 Libre 6.287

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL 587.692
02 Del Gobierno Central 587.692

028 De Aportes al Fondo Ley N°20.444 587.692
15 SALDO INICIAL DE CAJA 765.798

TOTAL GASTOS 6.287 587.692 10.442 765.798 6.734
21 GASTOS EN PERSONAL -5.240 -31.149
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 11.527 38.282

03 Prestaciones Sociales del Empleador 11.527 38.282
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 587.692

01 Al Sector Privado 587.692
003 Transferencia Ley N°20.444 587.692
004 Prevención y Respuesta Ante Desastres - Productos de habitabilidad

y estanques.
005 Prevención y Respuesta Ante Desastres - Bomberos de Chile
041 Al Sector Privado

02 Al Gobierno Central
001 Red de Respaldo de Telecomunicaciones - Ejército de Chile

03 A Otras Entidades Públicas
017 Capacitación en Protección Civil
020 Emergencia Maule - CONAF

25 INTEGROS AL FISCO 3.309 125.115 6.734
99 Otros Integros al Fisco 3.309 125.115 6.734

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0244_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0712_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0726_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0770_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0740_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0874_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

050401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PREVENCIÓN Y RESPUESTA ANTE DESASTRES
:

Fecha 25/01/2024

2Página
:
:
16:13:27Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 244
13-03-2023

Ver Decreto
N° 712

24-07-2023

Ver Decreto
N° 726

15-06-2023

Ver Decreto
N° 770

22-06-2023

Ver Decreto
N° 740

16-06-2023

Ver Decreto
N° 874

08-07-2023
05 Máquinas y Equipos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA 640.683
07 Deuda Flotante 640.683

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0244_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0712_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0726_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0770_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0740_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0874_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

050401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PREVENCIÓN Y RESPUESTA ANTE DESASTRES
:

Fecha 25/01/2024

3Página
:
:
16:13:27Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 873
06-07-2023

Ver Decreto
N° 1113

11-09-2023

Ver Decreto
N° 1649

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1660

29-11-2023

Ver Decreto
N° 1936

22-12-2023

Ver Decreto
N° 2021

22-12-2023
TOTAL INGRESOS 1.288.050

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL 1.288.050
01 Libre 1.288.050

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central

028 De Aportes al Fondo Ley N°20.444
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS 1.288.050
21 GASTOS EN PERSONAL -28.611 1.288.050 -28.665 -144.790
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 269.842
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 28.611 28.665

03 Prestaciones Sociales del Empleador 28.611 28.665
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES -125.052

01 Al Sector Privado -81.014
003 Transferencia Ley N°20.444
004 Prevención y Respuesta Ante Desastres - Productos de habitabilidad

y estanques.
005 Prevención y Respuesta Ante Desastres - Bomberos de Chile
041 Al Sector Privado -81.014

02 Al Gobierno Central -10.968
001 Red de Respaldo de Telecomunicaciones - Ejército de Chile -10.968

03 A Otras Entidades Públicas -33.070
017 Capacitación en Protección Civil -33.070
020 Emergencia Maule - CONAF

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0873_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1113_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1649_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1660_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2021_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

050401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PREVENCIÓN Y RESPUESTA ANTE DESASTRES
:

Fecha 25/01/2024

4Página
:
:
16:13:27Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 873
06-07-2023

Ver Decreto
N° 1113

11-09-2023

Ver Decreto
N° 1649

01-12-2023

Ver Decreto
N° 1660

29-11-2023

Ver Decreto
N° 1936

22-12-2023

Ver Decreto
N° 2021

22-12-2023
05 Máquinas y Equipos -18.980
07 Programas Informáticos 18.980

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/0873_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1113_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1649_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1660_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1936_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2021_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

050401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PREVENCIÓN Y RESPUESTA ANTE DESASTRES
:

Fecha 25/01/2024

5Página
:
:
16:13:27Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1860
21-12-2023

Ver Decreto
N° 2118

02-01-2024
TOTAL INGRESOS 2.036.259 35.204

08 OTROS INGRESOS CORRIENTES
99 Otros

09 APORTE FISCAL 2.036.259 35.204
01 Libre 2.036.259 35.204

13 TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL
02 Del Gobierno Central

028 De Aportes al Fondo Ley N°20.444
15 SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS 2.036.259 35.204
21 GASTOS EN PERSONAL
22 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 35.204
23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL

03 Prestaciones Sociales del Empleador
24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.036.259

01 Al Sector Privado 1.115.796
003 Transferencia Ley N°20.444
004 Prevención y Respuesta Ante Desastres - Productos de habitabilidad

y estanques.
705.570

005 Prevención y Respuesta Ante Desastres - Bomberos de Chile 410.226
041 Al Sector Privado

02 Al Gobierno Central
001 Red de Respaldo de Telecomunicaciones - Ejército de Chile

03 A Otras Entidades Públicas 920.463
017 Capacitación en Protección Civil
020 Emergencia Maule - CONAF 920.463

25 INTEGROS AL FISCO
99 Otros Integros al Fisco

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1860_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2118_TR.pdf


PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2023

Moneda Nacional - Miles de Pesos
Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Diciembre

050401 PROGRAMA: SERVICIO NACIONAL DE PREVENCIÓN Y RESPUESTA ANTE DESASTRES
:

Fecha 25/01/2024

6Página
:
:
16:13:27Hora

Sub Ite Asi SubA Denominación
Ver Decreto

N° 1860
21-12-2023

Ver Decreto
N° 2118

02-01-2024
05 Máquinas y Equipos
07 Programas Informáticos

34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/1860_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2023/2118_TR.pdf

	template_Table
	template_Table
	template_Table

